CAPUT XL.

QUID SUB MUNERE A LINGUA COMPREHENDATUR?

1. *Utrum dare beneficium propter preces sit simonia. — Prima opinio affirmat simpliciter. — Fundamentum.* — Hoc loco non oportet distinguere de spirituali et temporali munere a lingua; nam, licet etiam lingua suum habeat spirituale munus, illudque honestissimum, ut voce orare, cantare, et laudare Deum, tamen illud ad obsequia spiritualia pertinet, quæ Deo exhiberi possunt et Ecclesiæ, et quæ unus fidelis potest in aliorum utilitatem spiritualem præstare; hoc ergo munus spirituale sub munere ab obsequio comprehensum a nobis est. Munus ergo a lingua, quod nunc consideramus, temporale est, et, ut proprie loquamur, mere humanum, complectens humanas preces, supplicationes, et

intercessionem, laudes, adulationes, etc. Ut tamen distinctius procedamus, de precibus loquimur, et postea facile ad omnia linguæ obsequia resolutionem applicabimus. De precibus ergo duæ possunt referri opiniones. Prima simpliciter affirmat, dare beneficium propter preces, ita ut formale motivum et ratio dandi sint preces, esse simoniam. Ita sentit Adrian., dicto Quodlib. 9, art. 2, dub. 1, et dicit esse opinionem Theologorum: illam enim tenent in 4, d. 25; Durand., q. 4, dicens esse simoniam, etiamsi digno detur beneficium, si detur propter preces principaliter, et incurri penas simoniacorum; idem Palud., quæst. 5, et Major, quæstion. 3. Imo idem sentire videtur ibi Divus Thomas, q. 3, art. 3, et 2. 2, q. 100, artic. 5, ad 3; et sequitur Sylvest., verb. *Simoniam*, q. 16, § *Tertium*, Citatur etiam Armach., lib. 10, artic. 18. Idemque sensit Gloss., ex cap. *Ordinationes*, 113, quæst. 1. Addit vero limitationem dicens, si preces fiant pro indigno, vel pro se, et tunc propter illas dare ordines, esse simoniam, alias non. Sed est distinctio valde materialis, et impertinens, ut ex dicendis patebit. Fundamentum hujus sententiæ esse potest distinctio trimembris posita in c. 36, et jura ex quibus sumitur, nam illa probant hoc munus a lingua esse sufficiens ad simoniam. Ratio reddi potest, quia preces quasi intrinsece afferunt promissionem favoris temporalis et humanæ amicitiae, quæ sunt æstimabilia pretio.

2. *Secunda sententia negat simpliciter.* — *Duplex difficultas.* — Secunda sententia simpliciter negat preces sufficere ad simoniam, etiamsi propter illas detur beneficium, vel aliud spirituale. Hanc tenent canonistæ communiter, in c. *Tuam*, de *Ætat.* et qualit.; Gloss., Innocent., Hostiens., Cardinal., et late Abbas, n. 3. Item Gloss., in c. *Filius*, § *Non itaque*, verb. *Ordinandi*, 1, quæst. 1. Et idem sentiunt Tabien., verb. *Simoniam*, num. 11; Supplem. Gabriel., 4, d. 25, art. 3, dub. 4, præsertim not. 2. Et in eadem sententiam inclinat Redoan., parte prima, c. 26, præcipue in fine. Maxime vero docuit hanc sententiam Cajetan., verb. *Simoniam*, versus finem, verb. *Quinto nota*, quem sequuntur Vict., d. Relect., a num. 36; et Soto, d. q. 7, art. 3; et Navarr., c. 23, n. 102, verb. *Decimo*, et n. 107, in princip. Qui distinguunt de precibus permanentibus in propria natura, vel transientibus in rationem pretii. Et priori modo aiunt non sufficere ad simoniam, posteriori